é CÂMARA MUNICIPAL DE

Sal PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE você

Indicação nº 256/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa,

subscrito conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima

Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Poder Executivo Municipal, e

extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, para que seja

realizada a pavimentação pelo método Bripar, na Rua José Simião da Silva, situada no

bairro Nova Esperança.

Justificativa

A indicação se justifica pelos seguintes fatos; A pavimentação dessa via é de extrema

importância para a melhoria da infraestrutura local, oferecendo melhores condições de tráfego

e segurança para os moradores da região. O método Bripar é uma opção eficiente, de baixo

custo e que proporciona uma maior durabilidade à via, atendendo às necessidades da

comunidade e possibilitando uma melhor qualidade de vida aos cidadãos.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 24 de fevereiro de 2025.

4>
/ =

“dó Lima da Costa
j/ /ereador Autor

VA |
X

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Wwww.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 25 102 19025
raso furando

AºlSecretário